

HARIFEN GALLETAS VAINILLA

CON BAJO CONTENIDO DE PROTEINAS Y FENILALANINA



| DESCRIPCION | Las GALLETAS VAINILLA HARIFEN son unas deliciosas galletas con excelente textura, elaboradas especialmente para aquellas personas (niños o adultos) que deban mantener una dieta baja en proteínas. Se han enriquecido en hierro y vitaminas B1, B2, B6 y niacina como complemento nutricional para el posible déficit asociado a estas dietas restrictivas. | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|---|--|-----------------------|---|-----------------------|--|--|------------------|--------------------|--|--------|------|--|-------------------------|-------|--|---|------|------|-------------------|-------|--|-----------|--------|--|--------------|--------|--|-----|--------|--|--------|--------|---------|-------------|--------|---------|-------------|--------|---------|-------------|--------|---------|---------|---------|---------|
| | Enriquecido HIERRO VITAMINAS | Bajo contenido SAL | Bajo contenido FENILALANINA PROTEINAS | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| INGREDIENTES | Fécula de patata, almidón de trigo , margarina vegetal (palma, coco, girasol), azúcar, almidón de tapioca, glucosa, espesante (goma guar), colorante (caramelo de azúcar), gasificante (carbonato acido de amonio), aroma, hierro (fumarato ferroso), vitamina B3 (Nicotinamida),vitamina B6 (Clorhidrato de piridoxina), vitamina B2 (Riboflavina), vitamina B1(Clorhiddrato de tiamina). | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ALERGENOS | Contiene almidón de trigo | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| CRITRIOS DE SEGURIDAD | Sin leche. Sin huevo. Sin soja. Producto no irradiado ni modificado genéticamente | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ANALISIS NUTRICIONAL MEDIO | <table><tr><th colspan="3">Por 100 g de producto</th></tr><tr><td>Valor energético</td><td colspan="2">1951 kJ (464 kcal)</td></tr><tr><td>Grasas</td><td colspan="2">15 g</td></tr><tr><td>De las cuales saturadas</td><td colspan="2">7,5 g</td></tr><tr><td>Hidratos de carbono de los cuales: azúcares</td><td>82 g</td><td>20 g</td></tr><tr><td>Fibra alimentaria</td><td colspan="2">1,6 g</td></tr><tr><td>Proteínas</td><td colspan="2">0,35 g</td></tr><tr><td>Fenilalanina</td><td colspan="2">8,3 mg</td></tr><tr><td>Sal</td><td colspan="2">0,04 g</td></tr><tr><td>Hierro</td><td>6,5 mg</td><td>46% VRN</td></tr><tr><td>Vitamina B1</td><td>0,4 mg</td><td>36% VRN</td></tr><tr><td>Vitamina B2</td><td>1,0 mg</td><td>71% VRN</td></tr><tr><td>Vitamina B6</td><td>0,9 mg</td><td>64% VRN</td></tr><tr><td>Niacina</td><td>14,9 mg</td><td>93% VRN</td></tr></table> <p>VRN: Valor de referencia de nutrientes</p> | | | Por 100 g de producto | | | Valor energético | 1951 kJ (464 kcal) | | Grasas | 15 g | | De las cuales saturadas | 7,5 g | | Hidratos de carbono de los cuales: azúcares | 82 g | 20 g | Fibra alimentaria | 1,6 g | | Proteínas | 0,35 g | | Fenilalanina | 8,3 mg | | Sal | 0,04 g | | Hierro | 6,5 mg | 46% VRN | Vitamina B1 | 0,4 mg | 36% VRN | Vitamina B2 | 1,0 mg | 71% VRN | Vitamina B6 | 0,9 mg | 64% VRN | Niacina | 14,9 mg | 93% VRN |
| Por 100 g de producto | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Valor energético | 1951 kJ (464 kcal) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Grasas | 15 g | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| De las cuales saturadas | 7,5 g | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Hidratos de carbono de los cuales: azúcares | 82 g | 20 g | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Fibra alimentaria | 1,6 g | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Proteínas | 0,35 g | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Fenilalanina | 8,3 mg | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Sal | 0,04 g | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Hierro | 6,5 mg | 46% VRN | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Vitamina B1 | 0,4 mg | 36% VRN | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Vitamina B2 | 1,0 mg | 71% VRN | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Vitamina B6 | 0,9 mg | 64% VRN | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Niacina | 14,9 mg | 93% VRN | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| PRESENTACION | Bolsitas individuales, con 3 galletas. Estuches con 200 g de producto. Cajas con 12 estuches. | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| CONSUMO PREFERNTE | 18 meses | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| CONSERVACION | Conservar en un lugar fresco y seco. | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Código | 8 425887 005030 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |